Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo

Rua Pça Prof Pedro Torres,100 – Centro

Telefones: (14) 3811-1412

Email: habitacao@botucatu.sp.gov.br / planejamento@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 12 de Julho de 2023.

Ilmo. Senhor

SARGENTO LAUDO

Vereador da Câmara Municipal de Botucatu/SP

       LUIZ GUILHERME SILVA,

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Botucatu, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 352, aprovado na Sessão

Ordinária de 19/06/2023, de autoria do nobre vereador SARGENTO LAUDO, através do

qual solicita: “construir um Posto de Saúde nos Residenciais Bem-Te-Vi I e II, atendendo ao

anseio de moradores e beneficiando a comunidade da região”, esclarece o que segue:

 Conforme solicita o nobre vereador, informamos que recentemente foi construído

um novo Posto de Saúde no bairro Jardim Continental, bem próximo aos bairros citados.

Mesmo assim, estudaremos as áreas públicas disponíveis nos residenciais para adequar

um projeto de Posto de Saúde no local.

 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

Luiz Guilherme Silva
Secretário de Habitação e Urbanismo